
Сведения 

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих Администрации 

Оконешниковского муниципального района Омской области, а также их супругов и несовершеннолетних детей 

за период с 01 января 2015 года по 31 декабря 2015 года 

 

Ф.И.О. Должность Общая сумма 

декларированного 

годового дохода 

за 2015 год (руб.) 

Перечень объектов недвижимого имущества, 

принадлежащих на праве собственности или 

находящихся в пользовании 

Перечень 

транспортных 

средств, 

принадлежащих на 

праве собственности 

(вид, марка) 

Вид объектов 

недвижимости 

Площадь 

(кв.м) 

Страна 

расположения 

Степанов Сергей 

Александрович 
Глава 

Оконешниковского 

муниципального 

района Омской 

области 

801420,45 Земельный участок 

(индивидуальная 

собственность) 
Жилой дом 

(индивидуальная 

собственность) 
Квартира (индивидуальная 

собственность) 

4914 

 

 
132,2 

 

 
31,4 

Россия 

 

 

 

 

VOLKSWAGEN 

TIGUAN 

(индивидуальная) 

 

Супруга - 454393,03 Земельный участок 

(индивидуальная) 

 
Земельный участок 

(индивидуальная) 

 
Земельный участок 

(индивидуальная) 

 
Земельный участок 

(индивидуальная) 

 
Земельный участок 

(индивидуальная) 

 
Земельный участок 

(индивидуальная) 

1563769 

 

 
563767 

 

 
564984 

 

 
333758 

 

 
140000 

 

 
140000 

 

Россия нет 



 
Земельный участок 

(индивидуальная) 

 
Земельный участок 

(индивидуальная) 

 
Квартира 

(индивидуальная 

собственность) 

 
Земельный участок 

(безвозмездное пользование) 
Жилой дом (безвозмездное 

пользование) 

 

 
210087 

 

 
16399 

 

 
54,3 

 

 

 

4914 

 

132,2 

Бухтияров 

Владимир 

Васильевич 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Супруга 

Председатель Совета 

депутатов 

Оконешниковского 

муниципального 

района  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
- 

935343,48 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
120050,10 

Земельный участок  

(индивидуальная 

собственность) 
Земельный участок  

(совместная собственность с 

супругой) 
Земельный участок 

(совместная собственность) 
Жилой дом (общая долевая 

собственность 1/5) 
Квартира (общая долевая 

собственность 1/2) 

 

 

 
Земельный участок  

(индивидуальная 

собственность) 
Земельный участок  

(совместная собственность с 

супругом) 

160000 

 

 
600 

 

 
1300 

 
72 

 
56 

 

 

 

 
160000 

 

 
600 

 

Россия 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Россия 

Toyota Foncargo, 
Toyota Sienta, 

УАЗ 452 
(общая долевая 

собственность 1/2) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Toyota Foncargo, 

Toyota Sienta, 
УАЗ 452 

(общая долевая 

собственность 1/2) 

 



Земельный участок 

(совместная собственность) 
Жилой дом (общая долевая 

собственность 1/5) 
Квартира (общая долевая 

собственность 1/2) 

1300 

 
72 

 
56 

Иванов Андрей 

Иванович 

 

 

 

 

 

Супруга 

 

 

 

 

 

Сын 

Первый 

заместитель Главы 

Оконешниковского 

муниципального 

района Омской 

области 

 

- 

 

 

 

 

 

- 

1030080,67 

 

 

 

 

 

 
144000,00 

 

 

 

 

 
- 

Жилой дом (общая долевая  

собственность 1/2) 
Квартира (общая долевая  

собственность 1/2) 

 

 

 

Жилой дом (общая долевая  

собственность 1/2) 
Квартира (общая долевая  

собственность 1/2) 

 

 

 

Жилой дом (безвозмездное 

пользование) 

 

 

95,6 

 

28,5 

 

 

 

 

95,6 

 

28,5 

 

 

 

 

95,6 

Россия 

 

 

 

 

 

 

 

Россия 

 

 

 

 

Россия 

 ВАЗ 2110 

(индивидуальная 

собственность) 

УАЗ-452 

(индивидуальная 

собственность) 

 

 

нет 

 

 

 

 

нет 



Унту 

Константин 

Владимирович 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Супруга 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Заместитель Главы 

Оконешниковского 

муниципального 

района 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1067691,14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1069409,05 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Земельные участки 

(индивидуальная) 

Земельный участок 

(общая долевая 1/11) 

Земельные участки 

(общая долевая  

собственность 1/2) 

Жилой дом (общая долевая  

собственность 1/2) 

Жилой дом 
(индивидуальная   

собственность) 

Квартира  
(общая долевая  

собственность 1/3) 
Квартира (общая долевая  

собственность 1/2) 

Гараж (общая долевая  

собственность 1/2) 

Гараж (индивидуальная) 

Хозяйственные строения 
(общая долевая  

собственность 1/2) 

 

Земельный участок 

(общая долевая 

собственность 1/2) 

Земельные участки 

(общая долевая  

собственность 1/2) 

Жилой дом (общая долевая  

собственность 1/2) 

Квартира  
(общая долевая  

собственность 1/3) 

Квартира  

7098 

 

2200000 

 

1773 

 

 

187 

 

73,8 

 

 

44,7 

 

 

74,5 

45,6 

 

200,2 

143,7 

 

 

 

230000 

 

 

1773 

 

 

187 

 

44,7 

 

 

74,5 

Россия 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Россия 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ВАЗ 21043, 

МИЦУБИСИ L 200, 

СУБАРУ 

ИМПРЕЗА, 

ЛЕКСУС LX 570, 

ГАЗ 330202, ГАЗ 

5319, ИЖ 2717540,  

ГАЗ 3897, 

прицеп к легковому 

автомобилю 

(индивидуальная 

собственность) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ГАЗ 330202 (4 шт.), 

КАМАЗ 4310,  

ЗИЛ 131 

(индивидуальная 

собственность) 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Дочь 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

- 

(общая долевая  

собственность 1/2) 

Гараж (общая долевая  

собственность 1/2) 

Хозяйственные строения 
(общая долевая  

собственность 1/2) 

 

Квартира  
(общая долевая  

собственность 1/3) 

Жилой дом (безвозмездное 

пользование) 

Земельный участок 
(безвозмездное пользование) 

 

 

 

 

 

 

45,6 

 

143,7 

 

 

 

44,7 

 

 

187 

 

888 

 

 

 

 

 

 

 

 

Россия 

 

 

 

 

 

 

 

 

нет 

Новиков Сергей 

Анатольевич 

 

 

 

 

 

 
Супруга 

 

 

 

 

 

 
Сын 

 

Заместитель Главы 

Оконешниковского 

муниципального 

района  

 

 

 

 
- 

 

 

 

 

 

 

 
- 

457491,15 

 

 

 

 

 

 

 

243621,75 

 

 

 

 

 

 
- 

 

Земельный участок 

(индивидуальная 

собственность) 
Жилой дом 

(индивидуальная 

собственность) 

 

 
Земельный участок 

(безвозмездное пользование) 
Жилой дом (безвозмездное 

пользование) 

 

 

 
Земельный участок 

(безвозмездное пользование) 
Жилой дом (безвозмездное 

2012 

 

 
144,8 

 

 

 

 
2012 

 
144,8 

 

 

 

 
2012 

 

Россия 

 

 

 

 

 

 

 
Россия 

 

 

 

 

 
Россия 

 

 

KIA CEED 

(индивидуальная 

собственность) 
Прицеп к легковому 

автомобилю М.821303 

(индивидуальная 

собственность) 

 

нет 

 

 

 

 

 

 

нет 

 



 

 
Сын 

 

 

 
- 

 

 
- 

пользование) 

 
Земельный участок 

(безвозмездное пользование) 
Жилой дом (безвозмездное 

пользование) 

 

144,8 

 

 
2012 

 
144,8 

 

 

 

 
Россия 

 

 

нет 

Кравцов Евгений 

Леонидович 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Супруга 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Сын 

 

 
Дочь 

Заместитель Главы 

муниципального 

района, начальник 

Управления 

сельского хозяйства 

и продовольствия 

Администрации 

Оконешниковского 

муниципального 

района 

 

 

 
- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
- 

 
- 

353712,02 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
389104,93 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
- 

 
- 

Земельный участок 

(индивидуальная 

собственность) 
Жилой дом (долевая 

собственность 1/6) 
Квартира (долевая 

собственность 1/4) 
Квартира (долевая 

собственность 1/4) 
Квартира (индивидуальная 

собственность) 

 

 
Земельный участок 

(индивидуальная 

собственность) 
Квартира (долевая 

собственность 1/4) 
Квартира (долевая 

собственность 1/4) 
Квартира (безвозмездное 

пользование) 

 

 
Квартира (безвозмездное 

пользование)  

 
Квартира (безвозмездное 

пользование) 

978 

 

 
66 

 

35 

 

34,5 

 

64 

 

 

 
120000 

 
35 

 

34,5 

 

64 

 

 

 

64 

 

64 

Россия 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Россия 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Россия 

 
Россия 

ВАЗ 2107 

(индивидуальная 

собственность) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
нет 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

нет 

 

нет 



  

Трофимова 

Марина 

Викторовна 

 

 

 

 
Супруг 

Управляющий 

делами 

Администрации 

Оконешниковского 

муниципального 

района  

 
- 

418003,85 

 

 

 

 

 

 
968755,21 

Земельный участок (общая 

долевая собственность 1/2) 
Жилой дом (общая долевая 

собственность 1/2) 
Квартира (индивидуальная 

собственность)  

 
Земельный участок (общая 

долевая собственность 1/2) 
Земельный участок 

(индивидуальная) 
Жилой дом (общая долевая 

собственность 1/2) 

 

1095 

 
96,2 

 
20,7 

 

 
1095 

 
350000 

 
96,2 

 

 

Россия 

 

 

 

 

 

 
Россия 

нет 

 

 

 

 

 

 
KIA RIO 

(индивидуальная 

собственность) 

 

 

Сливенко 

Светлана 

Александровна 

 

 

 

 

 

 
Супруг 

 

 

 

 

 

 
Дочь 

 

 

Начальник 

Управления по делам 

молодежи, 

физической 

культуры и спорта 

Администрации 

Оконешниковского 

муниципального 

района  
- 

 

 

 

 

 

 
- 

 

 

292633,35 

 

 

 

 

 

 

 

 
12567,34 

 

 

 

 

 
- 

 

 

 

Жилой дом (общая долевая 

собственность 1/4) 
Квартира (общая долевая 

собственность 1/4) 

 

 

 

 

 
Жилой дом (общая долевая 

собственность 1/4) 
Квартира (общая долевая 

собственность 1/4) 

Земельный участок 

(аренда) 

 
Квартира (общая долевая 

собственность 1/4) 

 

55 

 
55,5 

 

 

 

 

 

 
69,5 

 

55,5 

 

8909 

 

 

55,5 

 

 

Россия  

 

 

 

 

 

 

 

 
Россия 

 

 

 

 

 

  
Россия 

 

 

нет 

 

 

 

 

 

 

 

 
Камаз 5320 

(индивидуальная 

собственность) 
Комбайн «ПОЛЕСЬЕ» 

(индивидуальная 

собственность) 

 

 
нет 

 



Дочь - 

 

- 

 

 

Квартира (общая долевая 

собственность 1/4) 

 

55,5  
Россия  

 
нет 

Котляр Сергей 

Анатольевич 

 

 

 

 

 

 

 

 
Супруга 

Председатель 

Комитета 

управления 

муниципальным 

имуществом 

Администрации 

Оконешниковского 

муниципального 

района 

 
- 

398843,78 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
565975,00 

Земельный участок 
(общая долевая 

собственность 1/2) 
Жилой дом 

(общая долевая 

собственность 1/2)  

 

 

 

 
Земельный участок 

(общая долевая 

собственность 1/2) 
Жилой дом (общая долевая 

собственность 1/2)  

1299 

 

 
106,3 

 

 

 

 

 

 
1299 

 

 
106,3 

Россия 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Россия 

Рено - Дастер 

(индивидуальная 

собственность), 
ВАЗ – 21063 

(индивидуальная 

собственность) 

 

 

 

 
нет 

Язова Валентина 

Петровна 

 

 

 

 

 

 

 

 

Председатель 

Комитета финансов 

и контроля 

Администрации 

Оконешниковского 

муниципального 

района 

 

581044,10 

 

 

 

 

 

 

 

 

Земельный участок 
(индивидуальная) 

Квартира (индивидуальная) 

 

 

 

 

 

 

600 

 
85,8 

 

 

 

 

 

 

Россия 

 

 

 

 

 

 

 

 

нет 

 

 

 

 

 

 

 

 

Краснопольский 

Андрей 

Исаакович 

 

 

 

 

 

Начальник 

Управления 

культуры 

Администрации 

Оконешниковского 

муниципального 

района  

 

 

1040408,65 

 

 

 

 

 

 

 

Квартира (общая долевая 

собственность 1/4) 
Квартира (общая долевая 

собственность 3/16) 
Земельный участок (общая  

долевая собственность 1/4 ) 
Земельный участок 

(индивидуальная) 

 

69,6 

 
69,6 

 
2253 

 

285393 

 

Россия 

 

 

 

 

 

 

 

GREAT WALL 

HOVER 5 
(индивидуальная) 

ВАЗ 21213, ВАЗ 2111, 

Субару-Форестер,  
ЗИЛ 554, ГАЗ 5204, 

скутер ХОНДА 

(индивидуальная 



 

 

 

 

 

 

 
Супруга 

 

 

 

 

 

 

 

Сын 

 

 

 

 

 

Дочь 

 

 

 

 

 

 

 

 
- 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 
376883,29 

 

 

 

 

 

 

 
- 

 

 

 

 

 
- 

 

Земельные участки (аренда) 

Квартира (аренда, на 

время действия 

трудового контракта) 

 

 
Квартира (общая долевая 

собственность 3/16) 
Земельный участок (общая  

долевая собственность 1/4 ) 

Квартира (аренда, на 

время действия 

трудового контракта) 

 

 
Квартира (общая долевая 

собственность 3/16) 
Земельный участок (общая  

долевая собственность 1/4 ) 

Квартира (аренда, на 

время действия 

трудового контракта) 

 
Квартира (общая долевая 

собственность 3/16) 
Земельный участок (общая  

долевая собственность 1/4 ) 

Квартира (аренда, на 

время действия 

трудового контракта) 

 

 

1842082 

 

82 

 

 

 

 

69,9 

 

2253 

 

82 

 

 

 

69,6 

 

2253 

 

82 

 

 

 

69,6 

 

2253 

 

82 

 

 

 

 

 

 

 
Россия 

 

 

 

 

 

 

 

Россия 

 

 

 

 

 

 

 

 

Россия 

собственность) 

 

 

 

 

 

 
нет 

 

 

 

 

 

 

 

 
нет 

 

 

 

 

 

 

 
нет 

Щитова Евгения 

Николаевна 
Начальник отдела – 

главный бухгалтер 

отдела 

бухгалтерского 

307103,98 

 

Квартира  (индивидуальная 

собственность)  
64,1 Россия  нет 



отчета и отчетности 

Администрации 

Оконешниковского 

муниципального 

района  
Супруг 

 

 

 

 
Дочь 

- 

 

 

 

 

 
- 

- 

 

 

 

 

 
- 

Квартира  (безвозмездное 

пользование) 

 

 

 
Квартира  (безвозмездное 

пользование) 

 

64,1 

 

 

 

 

64,1 

Россия  

 

 

 

 
Россия 

Toyota 

(индивидуальная 

собственность) 

 

 

 
нет 

Маничкина 

Светлана 

Валерьевна 

 

 

 

 

 
Дочь 

Начальник  отдела 

регулирования 

тарифов 

Администрации 

Оконешниковского 

муниципального 

района  

 
- 

467167,60 

 

 

 

 

 

 

- 

Квартира (безвозмездное 

пользование) 

 

 

 

 

 
Квартира (безвозмездное 

пользование) 

 

63,6 

 

 

 

 

 

 
63,6 

Россия  

 

 

 

 

 

 
Россия 

DAEWOO MATIZ 

MX 

(индивидуальная 

собственность) 

 

 

 

нет 

 

 

Сорокина Ольга 

Владимировна 

 

 

 

 

 

 
Сын 

 

Начальник отдела 

архитектуры и 

строительства 

Администрации 

Оконешниковского 

муниципального 

района 

 

 
- 

565585,82 

 

 

 

 

 

 

 
- 

Квартира (общая долевая 

собственность ½) 

 

 

 

 

 

 
Квартира (общая долевая 

собственность ½) 

42 

 

 

 

 

 

 

 
42 

Россия 

 

 

 

 

 

 

 
Россия 

нет 

 

 

 

 

 

 

 
нет 

Овсянникова 

Ольга Витальевна 
Начальник 

Управления 

образования 

524477,21 Квартира (индивидуальная  

собственность) 

 

41,3 

 

 

Россия нет 



Администрации 

Оконешниковского 

муниципального 

района  
Бардола Иван 

Николаевич 

 

 

 

 

 
Супруга 

Директор 

муниципального 

казенного 

учреждения «Центр 

хозяйственного 

обслуживания» 

 
- 

358170,52 

 

 

 

 

 

 
110848,88 

Земельный участок 

(безвозмездное пользование)  
Жилой дом (безвозмездное 

пользование) 

 

 

 
Земельный участок 

(индивидуальная 

собственность)  
Жилой дом 

(индивидуальная 

собственность) 

 

2400 

 
66,6 

 

 

 

 
2400 

 

 
66,6 

Россия 

 

 

 

 

 

 
Россия 

Hyundai accent 

(индивидуальная 

собственность) 
Автоприцеп: КМЗ-

8136 (индивидуальная 

собственность) 

 

 
нет 

Силаева Светлана 

Васильевна 

 

 

 

 

 

 
Дочь  

Начальник отдела 

муниципального 

контроля 

Администрации 

Оконешниковского 

муниципального 

района 

 
-  

363958,23 

 

 

 

 

 

 

 
- 

Земельный участок 

(индивидуальная 

собственность) 
Квартира (общая долевая 

собственность ½) 
Квартира (индивидуальная 

собственность) 

 
Квартира (общая долевая 

собственность ½) 
Земельный участок 

(безвозмездное пользование)  
Квартира (безвозмездное 

пользование) 

 

633 

 

 
52,8 

 
44,2 

 

 
52,8 

 
633 

 
44,2 

Россия  

 

 

 

 

 

 

 
Россия  

Toyota vitz 

(индивидуальная 

собственность) 

 

 

 

 

 
нет 

Язова М.И. Заместитель 

начальника 

Управления 

образования 

555858,67 

 

Земельный участок, 

Индивидуальная 

Жилой дом 

(безвозмездное пользование) 

719000000 

 

 

57,6 

Россия 

 

нет 



Земельный участок 

(безвозмездное пользование) 

 

 

2254 

 

  

   

 


